СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МАСЛЯНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

ПРОТОКОЛ

заседания 7-ой сессии 
27 мая 2025 года




  

р.п. Маслянино
Всего избрано депутатов



 - 25
Депутатов присутствовало на сессии
 
 - 23 
Отсутствует депутатов




 - 2
Присутствовало приглашенных                   
 - 35 

Председатель сессии
-
Прилепа Павел Григорьевич, Председатель         




Совета депутатов Маслянинского                            




муниципального округа 








Новосибирской области, 

Секретарь сессии          -
Новосёлов Александр Юрьевич, 


 депутат по избирательному округу №10
В работе сессии приняли участие Глава Маслянинского муниципального округа Ярманов Вячеслав Владимирович, заместители главы администрации округа, руководители структурных подразделений администрации округа, заместитель прокурора района Александр Сергеевич Заднепровский, начальник Отделения МВД «Маслянинское» Попов Владимир Юрьевич, руководители территориальных подразделений, представители общественных организаций.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отчете Главы Маслянинского муниципального округа Новосибирской области о результатах его деятельности, деятельности администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области в 2024 году.

2. О старостах сельских населенных пунктов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

3. Положение о порядке организации и проведения схода граждан на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

4. Об отчете контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа Новосибирской области о работе за 2024 год.

5. Об отчете начальника Отделения МВД «Маслянинское» о деятельности отделения МВД России по Маслянинскому району Новосибирской области за 2024 год

6. О внесении изменений в решение 5-й сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24 декабря 2024 г. № 105 «О бюджете Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 28.01.2025 г. № 129, 05.03.2025 г № 131)

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 21.10.2024 №13 "О Положении «О бюджетном процессе в Маслянинском муниципальном округе Новосибирской области"

8. О внесении изменений  в Устав Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

9.О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов рабочего поселка Маслянино, Бажинского сельсовета, Березовского сельсовета, Большеизыракского сельсовета, Борковского сельсовета, Дубровского сельсовета, Егорьевского сельсовета, Елбанского сельсовета,  Мамоновского сельсовета, Малотомского сельсовета, Никоновского сельсовета, Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области 

10. О плане работы Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на 2025 год

11. Об утверждении Положения о статусе депутата Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области
12. О правилах депутатской этики
13. О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

14. О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Бажинского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

15.  О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Березовского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

16. О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Большеизыракского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

17. О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Борковского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

18. О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Дубровского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

19. О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Егорьевского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

20. О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Елбанского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

21. О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Мамоновского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

22. О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Малотомского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

23. О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Никоновского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

24. О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Пеньковского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

25. О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

26. О порядке рассмотрения Советом депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области ежегодного отчета Главы Маслянинского муниципального округа Новосибирской области о результатах деятельности администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

27. Об утверждении Правил распространения наружной рекламы и информации в Маслянинском муниципальном округе Новосибирской области

28. Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

29. Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

30. Об утверждении положения об организации работы с наказами избирателей депутатам Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

31. О ходе реализации плана мероприятий по выполнению наказов избирателей в 2024 году

32. Об утверждении  состава согласительной комиссии по наказами избирателей депутатам Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

33. Об утверждении коэффициентов, применяемых при определении размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Маслянинского муниципального округа,  а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и предоставленные в аренду без торгов на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

34.Об утверждении ликвидационного баланса Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области 

35.Об утверждении ликвидационного баланса контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области 

36.Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Березовского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области 

37.Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Егорьевского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области 

38. О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов рабочего поселка Маслянино, Бажинского сельсовета, Березовского сельсовета, Большеизыракского сельсовета, Борковского сельсовета, Дубровского сельсовета, Егорьевского сельсовета, Елбанского сельсовета,  Мамоновского сельсовета, Малотомского сельсовета, Никоновского сельсовета, Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области 

39. Об утверждении  положения о трехсторонней комиссии Маслянинского муниципального округа Новосибирской области по регулированию социально – трудовых отношений 

40. Об утверждении Правил по благоустройству территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

41. Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Маслянинском муниципальном округе Новосибирской области

42. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах  Маслянинского муниципального округа Новосибирской области 

43. Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

44. Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

45. Об утверждении Порядка регистрации устава о территориальном общественном самоуправлении на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

46. Об утверждении Порядка организации территориального общественного самоуправления и выделения средств из  бюджета Маслянинского муниципального округа Новосибирской области  для его осуществления

Председательствующий ставит вопрос об утверждении, дополнении или изменении повестки дня. 

Повестку дня в целом приняли единогласно и приступили к работе сессии.

1.Слушали: Об отчете Главы Маслянинского муниципального округа Новосибирской области о результатах его деятельности, деятельности администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области в 2024 году.

Докладывает: Ярманов В.В., Глава Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет. 
Решили: Решение «Об отчете Главы Маслянинского муниципального округа Новосибирской области о результатах его деятельности, деятельности администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области в 2024 году» принять.
(Текст Решения № 158 прилагается)
2. Слушали: О старостах сельских населенных пунктов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области
Докладывает: Искаков Р.А., начальник управления сельскими территориями администрации Маслянинского муниципального округа.
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О старостах сельских населенных пунктов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 159 прилагается)
3. Слушали: Положение о порядке организации и проведения схода граждан на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области


Докладывает: Искаков Р.А., начальник управления сельскими территориями администрации Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Положение о порядке организации и проведения схода граждан на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 160 прилагается)
4. Слушали: Об отчете контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа Новосибирской области о работе за 2024 год.


Докладывает: Греф О.В. председатель контрольно-счетной комиссии
Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «Об отчете контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа Новосибирской области о работе за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 161 прилагается)
5. Слушали: Об отчете начальника Отделения МВД «Маслянинское» о деятельности отделения МВД России по Маслянинскому району Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Попов В.Ю. начальника Отделения МВД «Маслянинское»
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «Об отчете начальника Отделения МВД «Маслянинское» о деятельности отделения МВД России по Маслянинскому району Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 162 прилагается)
6. Слушали: О внесении изменений в решение 5-й сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24 декабря 2024 г. № 105 «О бюджете Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 28.01.2025 г. № 129, 05.03.2025 г № 131)
Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «О внесении изменений в решение 5-й сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24 декабря 2024 г. № 105 «О бюджете Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 28.01.2025 г. № 129, 05.03.2025 г № 131)» принять.
(Текст Решения № 163 прилагается)
7. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 21.10.2024 №13 "О Положении «О бюджетном процессе в Маслянинском муниципальном округе Новосибирской области"

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 21.10.2024 №13 "О Положении «О бюджетном процессе в Маслянинском муниципальном округе Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 164 прилагается)
8. Слушали: О внесении изменений  в Устав Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Атапина О.С., начальник отдела юридической службы администрации Маслянинского муниципального округа 

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О внесении изменений  в Устав Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять. 
(Текст Решения № 165 прилагается)
9. Слушали:  О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов рабочего поселка Маслянино, Бажинского сельсовета, Березовского сельсовета, Большеизыракского сельсовета, Борковского сельсовета, Дубровского сельсовета,  Егорьевского сельсовета, Елбанского сельсовета,  Мамоновского сельсовета, Малотомского сельсовета, Никоновского сельсовета, Пеньковского сельсовета, Маслянинского района Новосибирской области, Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Атапина О.С., начальник отдела юридической службы администрации Маслянинского муниципального округа 
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов рабочего поселка Маслянино, Бажинского сельсовета, Березовского сельсовета, Большеизыракского сельсовета, Борковского сельсовета, Дубровского сельсовета,  Егорьевского сельсовета, Елбанского сельсовета,  Мамоновского сельсовета, Малотомского сельсовета, Никоновского сельсовета, Пеньковского сельсовета, Маслянинского района Новосибирской области, Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 166 прилагается)
10. Слушали: О плане работы Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на 2025 год

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О плане работы Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на 2025 год» принять.
(Текст Решения № 167 прилагается)

11. Слушали: Об утверждении Положения о статусе депутата Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 168 прилагается)

12. Слушали: О правилах депутатской этики

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О правилах депутатской этики» принять.
(Текст Решения № 169 прилагается)
13. Слушали: О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 170 прилагается)
14. Слушали: О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Бажинского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Бажинского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 171 прилагается)
15. Слушали: О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Березовского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Березовского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 172 прилагается)
16. Слушали: О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Большеизыракского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Большеизыракского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 173 прилагается)
17. Слушали: О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Борковского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Борковского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 174 прилагается)
18. Слушали: О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Дубровского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Дубровского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 175 прилагается)
19. Слушали: О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Егорьевского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Егорьевского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 176 прилагается)
20. Слушали: О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Елбанского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Елбанского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 177 прилагается)
21. Слушали: О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Мамоновского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Мамоновского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 178 прилагается)
22. Слушали: О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Малотомского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Малотомского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 179 прилагается)
23. Слушали: О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Никоновского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Никоновского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 180 прилагается)
24. Слушали: О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Пеньковского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета Пеньковского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 181 прилагается)
25. Слушали: О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год»

Докладывает: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «О назначении публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета  рабочего поселка Маслянино Маслянинского района  Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 182 прилагается)
26. Слушали: О порядке рассмотрения Советом депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области ежегодного отчета Главы Маслянинского муниципального округа Новосибирской области о результатах деятельности администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О порядке рассмотрения Советом депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области ежегодного отчета Главы Маслянинского муниципального округа Новосибирской области о результатах деятельности администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 183 прилагается)
27. Слушали: Об утверждении Правил распространения наружной рекламы и информации в Маслянинском муниципальном округе Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Правил распространения наружной рекламы и информации в Маслянинском муниципальном округе Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 184 прилагается)
28. Слушали: Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 185 прилагается)
29. Слушали: Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 186 прилагается)
30. Слушали: Об утверждении положения об организации работы с наказами избирателей депутатам Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении положения об организации работы с наказами избирателей депутатам Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 187 прилагается)
31. Слушали: О ходе реализации плана мероприятий по выполнению наказов избирателей в 2024 году

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О ходе реализации плана мероприятий по выполнению наказов избирателей в 2024 году» принять.
(Текст Решения № 188 прилагается)

32. Слушали: Об утверждении  состава согласительной комиссии по наказами избирателей депутатам Маслянинского муниципального округа Новосибирской области


Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «Об утверждении  состава согласительной комиссии по наказами избирателей депутатам Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 189 прилагается)
33. Слушали: Об утверждении коэффициентов, применяемых при определении размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Маслянинского муниципального округа,  а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и предоставленные в аренду без торгов на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области
          Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении коэффициентов, применяемых при определении размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Маслянинского муниципального округа,  а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и предоставленные в аренду без торгов на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 190 прилагается)
34. Слушали: Об утверждении ликвидационного баланса Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении ликвидационного баланса Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 191 прилагается)
35. Слушали: Об утверждении ликвидационного баланса контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «Об утверждении ликвидационного баланса контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 192 прилагается)
36. Слушали: Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Березовского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области  

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Березовского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области » принять.
(Текст Решения № 193 прилагается)
37. Слушали: Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Егорьевского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области 

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации Егорьевского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 194 прилагается)
38. Слушали: О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов рабочего поселка Маслянино, Бажинского сельсовета, Березовского сельсовета, Большеизыракского сельсовета, Борковского сельсовета, Дубровского сельсовета, Егорьевского сельсовета, Елбанского сельсовета,  Мамоновского сельсовета, Малотомского сельсовета, Никоновского сельсовета, Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области 

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов рабочего поселка Маслянино, Бажинского сельсовета, Березовского сельсовета, Большеизыракского сельсовета, Борковского сельсовета, Дубровского сельсовета, Егорьевского сельсовета, Елбанского сельсовета,  Мамоновского сельсовета, Малотомского сельсовета, Никоновского сельсовета, Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области » принять.
(Текст Решения № 195 прилагается)
39. Слушали: Об утверждении  положения о трехсторонней комиссии Маслянинского муниципального округа Новосибирской области по регулированию социально – трудовых отношений 

Докладывает: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского муниципального округа по экономическим вопросам


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении  положения о трехсторонней комиссии Маслянинского муниципального округа Новосибирской области по регулированию социально – трудовых отношений » принять.
(Текст Решения № 196 прилагается)
40. Слушали: Об утверждении Правил по благоустройству территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Логвис А.Н, начальник управления архитектуры, строительства, транспорта и дорожного хозяйства администрации Маслянинского муниципального округа


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Правил по благоустройству территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 197 прилагается)
41. Слушали: Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Маслянинском муниципальном округе Новосибирской области


Докладывает: Логвис А.Н, начальник управления архитектуры, строительства, транспорта и дорожного хозяйства администрации Маслянинского муниципального округа


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Маслянинском муниципальном округе Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 198 прилагается)
42. Слушали: Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах  Маслянинского муниципального округа Новосибирской области  

Докладывает: Логвис А.Н, начальник управления архитектуры, строительства, транспорта и дорожного хозяйства администрации Маслянинского муниципального округа



Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах  Маслянинского муниципального округа Новосибирской области » принять.
(Текст Решения № 199 прилагается)
43. Слушали: Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Логвис А.Н, начальник управления архитектуры, строительства, транспорта и дорожного хозяйства администрации Маслянинского муниципального округа



Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 200 прилагается)
44. Слушали: Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Житникова Н.Н., начальник отдела по связям с общественностью и СМИ администрации Маслянинского муниципального округа



Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 201 прилагается)
45. Слушали: Об утверждении Порядка регистрации устава о территориальном общественном самоуправлении на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области 

Докладывает: Житникова Н.Н., начальник отдела по связям с общественностью и СМИ администрации Маслянинского муниципального округа



Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Порядка регистрации устава о территориальном общественном самоуправлении на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 202 прилагается)
46. Слушали: Об утверждении Порядка организации территориального общественного самоуправления и выделения средств из  бюджета Маслянинского муниципального округа Новосибирской области  для его осуществления

Докладывает: Житникова Н.Н., начальник отдела по связям с общественностью и СМИ администрации Маслянинского муниципального округа



Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 23, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Порядка организации территориального общественного самоуправления и выделения средств из  бюджета Маслянинского муниципального округа Новосибирской области  для его осуществления» принять.
(Текст Решения № 203 прилагается)
Вопросы сессии исчерпаны.

Заседание объявляется закрытым
Председатель  сессии                                                                    П.Г. Прилепа
Секретарь сессии  
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